

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名: 半田市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	238,445,684,333	固定負債	63,924,369,779
有形固定資産	229,548,500,178	地方債等	29,109,740,085
事業用資産	100,135,041,999	長期未払金	149,785,460
土地	49,625,547,175	退職手当引当金	7,066,426,181
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	26,185,680	その他	27,598,418,053
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	10,208,341,893
建物	109,549,005,082	1年内償還予定地方債等	4,267,511,016
建物減価償却累計額	-69,948,214,439	未払金	3,693,139,675
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,573,871
工作物	12,436,660,412	前受金	69,780,000
工作物減価償却累計額	-5,010,122,428	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	921,073,930
船舶	-	預り金	1,249,219,053
船舶減価償却累計額	-	その他	5,044,348
船舶減損損失累計額	-	負債合計	74,132,711,672
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	244,747,407,524
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-54,060,379,967
航空機	-	他団体出資等分	199,438,906
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	512,126,400		
その他減価償却累計額	-286,750,680		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,230,604,797		
インフラ資産	124,271,355,563		
土地	38,616,736,758		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,647,961,876		
建物減価償却累計額	-1,739,805,900		
建物減損損失累計額	-		
工作物	129,246,989,382		
工作物減価償却累計額	-66,304,362,568		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	17,803,836,015		
物品	18,585,283,660		
物品減価償却累計額	-13,443,181,044		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,951,274,282		
ソフトウェア	403,148,381		
その他	2,548,125,901		
投資その他の資産	5,945,909,873		
投資及び出資金	95,450,750		
有価証券	-		
出資金	95,450,750		
その他	-		
長期延滞債権	181,567,834		
長期貸付金	35,130,000		
基金	5,673,543,654		
減債基金	39,835,616		
その他	5,633,708,038		
その他	15,050,000		
徴収不能引当金	-54,832,365		
流動資産	26,573,493,802		
現金預金	15,179,946,098		
未収金	3,928,157,594		
短期貸付金	-		
基金	6,301,723,191		
財政調整基金	6,301,723,191		
減債基金	-		
棚卸資産	1,102,853,251		
その他	134,323,810		
徴収不能引当金	-73,510,142		
繰延資産	-	純資産合計	190,886,466,463
資産合計	265,019,178,135	負債及び純資産合計	265,019,178,135

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	86,807,158,738
業務費用	41,276,119,748
人件費	14,427,658,293
職員給与費	10,873,875,062
賞与等引当金繰入額	912,255,784
退職手当引当金繰入額	335,866,863
その他	2,305,660,584
物件費等	23,974,430,228
物件費	15,862,526,390
維持補修費	1,087,846,156
減価償却費	6,901,850,311
その他	122,207,371
その他の業務費用	2,874,031,227
支払利息	373,541,770
徴収不能引当金繰入額	33,136,203
その他	2,467,353,254
移転費用	45,531,038,990
補助金等	2,920,609,361
社会保障給付	41,547,503,133
その他	1,062,926,496
経常収益	19,632,016,137
使用料及び手数料	17,865,506,895
その他	1,766,509,242
純経常行政コスト	67,175,142,601
臨時損失	29,878,733
災害復旧事業費	-
資産除売却損	132,306
損失補償等引当金繰入額	-
その他	29,746,427
臨時利益	158,636,662
資産売却益	158,636,662
その他	-
純行政コスト	67,046,384,672

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	186,995,733,702	242,186,198,836	-55,374,326,466	183,861,332
純行政コスト(△)	-67,046,384,672		-67,061,962,246	15,577,574
財源	71,093,849,427		71,093,849,427	-
税収等	39,236,135,266		39,236,135,266	-
国県等補助金	31,857,714,161		31,857,714,161	-
本年度差額	4,047,464,755		4,031,887,181	15,577,574
固定資産等の変動(内部変動)		4,306,696,002	-4,306,696,002	
有形固定資産等の増加		9,470,481,462	-9,470,481,462	
有形固定資産等の減少		-7,068,568,783	7,068,568,783	
貸付金・基金等の増加		3,402,120,739	-3,402,120,739	
貸付金・基金等の減少		-1,497,337,416	1,497,337,416	
資産評価差額	397,980	397,980		
無償所管換等	28,216,772	28,216,772		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-182,251,324	-511,320,066	329,068,742	-
その他	-3,095,422	-1,262,782,000	1,259,686,578	
本年度純資産変動額	3,890,732,761	2,561,208,688	1,313,946,499	15,577,574
本年度末純資産残高	190,886,466,463	244,747,407,524	-54,060,379,967	199,438,906

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	79,423,485,761
業務費用支出	34,061,404,056
人件費支出	14,460,909,986
物件費等支出	16,825,569,308
支払利息支出	373,541,770
その他の支出	2,401,382,992
移転費用支出	45,362,081,705
補助金等支出	2,751,652,076
社会保障給付支出	41,547,503,133
その他の支出	1,062,926,496
業務収入	86,325,864,971
税収等収入	37,791,338,031
国県等補助金収入	29,579,956,158
使用料及び手数料収入	17,160,891,397
その他の収入	1,793,679,385
臨時支出	29,746,427
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	29,746,427
臨時収入	866,128,210
業務活動収支	7,738,760,993
【投資活動収支】	
投資活動支出	10,117,842,809
公共施設等整備費支出	7,900,151,278
基金積立金支出	1,896,742,721
投資及び出資金支出	99,460,208
貸付金支出	221,200,000
その他の支出	288,602
投資活動収入	3,870,781,301
国県等補助金収入	1,579,222,647
基金取崩収入	1,206,941,201
貸付金元金回収収入	223,240,000
資産売却収入	214,512,134
その他の収入	646,865,319
投資活動収支	-6,247,061,508
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,195,787,766
地方債等償還支出	5,068,865,340
その他の支出	126,922,426
財務活動収入	4,686,724,766
地方債等発行収入	4,855,682,051
その他の収入	-168,957,285
財務活動収支	-509,063,000
本年度資金収支額	982,636,485
前年度末資金残高	12,949,469,732
比例連結割合変更に伴う差額	2,672,267
本年度末資金残高	13,934,778,484
前年度末歳計外現金残高	1,200,496,737
本年度歳計外現金増減額	44,670,877
本年度末歳計外現金残高	1,245,167,614
本年度末現金預金残高	15,179,946,098